
Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu
pozemku ze dne 27.8.2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.7.2014

uzavřená dle ustanovení § 1895 a souvislosti zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů těmito smluvními stranami:

Postupitel: Jaromír Vrbenský
sídlem: Psáry ev. č.
IČO: 61476978
bankovní spojení: 
č.ú.: 
(dále jen „nájemce“ nebo také „postupitel“)

a

Postupník: KEBAB TOWN s.r.o.
zastoupená: Bc. Bassamem Ahmadem Hafazem Abumahfouzem
se sídlem: Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 13986431
bankovní spojení:
č.ú.: 
(dále jen „nový nájemce“ nebo také „postupník“)

a

Postoupení strana: městská část Praha 12
se sídlem: Generála Šišky 2375/6, 143 00  Praha 4 – Modřany
zastoupená Mgr. Janem Adamcem, starostou
IČO: 00231151
DIČ: CZ00231151
bankovní spojení:
č. ú.
VS pro platbu jistoty: 0126000180
VS pro platby nájemného:0226000180
(dále  jen  „pronajímatel“  nebo také  „postoupení  strana“  nebo také
všichni společně „účastníci“)

Strana 1 (celkem 13)

SML 2022/274



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

I. Prohlášení

1. Nájemce a pronajímatel uzavřeli dne 31.7.2013 Smlouvu o nájmu části pozemku parc.
4400/451 v k. ú. Modřany ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.7.2014 (dále jen „nájemní
smlouva“),  na základě  které  nájemce užíval  část  pozemku parc.  č.  4400/451 v k.  ú.
Modřany o výměře 15 m2  (dále jen „dotčený pozemek“),  za účelem umístění stánku
s občerstvením v jeho vlastnictví, za současné nájemné ve výši 4.923 Kč/měs.

2. Nájemci byla odborem výstavby Úřadu městské části Praha 12 na základě souhlasu se
změnou užívání stavby prodejního stánku s občerstvením zn. OVY/36795/2021/Tm dne
11.1.2022 prodloužena lhůta trvání stavby dočasné do 31.12.2023 nebo do zahájení akce
„revitalizace parku“ Sofijské náměstí.

3. Nájemce  požádal  dne  25.5.2022  pronajímatele  o  postoupení  nájemní  smlouvy,  a  to
v návaznosti  na  uzavření  kupní  smlouvy  ze  dne  24.5.2022  na  prodej  stánku
s občerstvením umístěném na dotčeném pozemku s novým nájemcem.

4. Pronajímatel zveřejnil v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, ve dnech od 17.6.2022 do 3.7.2022 záměr
pronájmu dotčeného pozemku na úřední desce Úřadu městské části Praha 12.

5. Na základě výše uvedeného účastníci uzavírají níže uvedenou dohodu.

II. Předmět dohody

1. Účastníci  se  dohodli,  že  si  postupitel  jako nájemce  a  postupník  jako nový nájemce
navzájem postoupí práva a povinnosti z nájemní smlouvy, tj. že postupník vstoupí na
místo postupitele  a  stane se smluvní  stranou postoupené nájemní  smlouvy se všemi
právy a povinnostmi z toho vyplývajícími, a to s účinností ke dni 1.8.2022.

2. K  postoupení  práv  a  povinností  z  nájemní  smlouvy  dochází  mezi  postupitelem  a
postupníkem bezúplatně.

3. Postoupená strana jako pronajímatel s postoupením nájemní smlouvy souhlasí.

4. Účastníci se dále dohodli, že s odkazem na ustanovení čl. I. odst. 2 této dohody dochází
ke změně čl. V. nájemní smlouvy („Trvání nájmu“) a to tak, že se doba nájmu mění
z doby neurčité  na dobu určitou  do 31.12.2023 nebo do zahájení  akce  „revitalizace
parku“ Sofijské náměstí.

III. Prohlášení stran

1. Postupník prohlašuje, že:

- jsou  mu  známa  veškerá  práva  a  povinnosti  vyplývající  z nájemní  smlouvy,  že  je
seznámen se souhlasem uděleným  odborem výstavby Úřadu městské části Praha 12
s odkazem na ustanovení čl.  I.  odst.  2 této dohody, na základě kterého dochází  ke
změně doby nájmu dle čl. II. odst. 4,

- si  spolu  s postupitelem  vzájemně  vypořádali  veškeré  případné  vzájemné  nároky
vyplývající z této dohody,

Strana 2 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

- při podpisu smlouvy uhradí na účet postoupené strany s variabilním symbolem, oboje
uvedeno v záhlaví této dohody, peněžní jistotu ve výši tříměsíčního nájemného, tj. ve
výši 14.769 Kč.

2. Postupitel prohlašuje, že:

- že si je vědom, že postoupené straně dluží nájemné za měsíce červen a červenec 2022,
tj. k 31.7.2022 dluží na nájemném částku ve výši 9.846 Kč a že dlužné nájemné bude
započteno na složenou jistotu u postoupené strany ve výši 12.735 Kč. 

3. Postoupená strana prohlašuje, že:

- zbývající  část jistoty ve výši 2.889 Kč vrátí  postupiteli  do 15 dnů od podpisu této
dohody.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci účastníků a
účinnosti dnem 1.8.2022, ne však dříve než zveřejněním v registru smluv, které zajistí
postoupená strana.

2. Tato  dohoda  je  vyhotovena  ve  čtyřech  stejnopisech,  z  nichž  postupitel  a  postupník
obdrží po jednom vyhotovení a postoupená strana po dvou vyhotoveních.

3. Účastníci jsou si vědomi, že tato dohoda je veřejně přístupná.

4. Veškeré  změny  a  doplnění  této  dohody  je  možné  pouze  písemnými  dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci všech účastníků.

5. Přílohou č. 1 této dohody je  Smlouva o nájmu části pozemku parc. 4400/451 v k. ú.
Modřany,  Dodatek  č.  1  ze  dne  29.7.2014  a  valorizace  ročního  nájemného  ke  dni
1.4.2022.

6. K účinnosti této dohody je třeba, aby ji účastníci řádně odsouhlasili a na důkaz souhlasu
podepsali.

Za postupitele:

V ………………………… dne …..……… 

.........................................................
Jaromír Vrbenský

Za postupníka:

V ………………………… dne …..……… 

.........................................................
Bc. Bassam Ahmad Hafaz Abumahfouz, jednatel

Za postoupenou stranu:

V ………………………… dne …..………

Strana 3 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

...............................................................
Mgr. Jan Adamec, starosta

Příloha č. 1 dohody: 

Strana 4 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 5 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 6 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 7 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 8 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 9 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 10 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 11 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 12 (celkem 13)



Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku
mezi MČ Praha 12 & p. Jaromírem Vrbenským & KEBAB TOWN s.r.o.

Strana 13 (celkem 13)


	SML 2022/274
	Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu pozemku ze dne 27.8.2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.7.2014
	uzavřená dle ustanovení § 1895 a souvislosti zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů těmito smluvními stranami:

